menos depreciación acumulada 2fy8

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

2011 2010

180,694 121,821

117,104 111,663

830 4,301

8,081 12,203

134,294 41,049

3,562 3,659
- 3,562

48,250 22,238

- 2,886

4,756 2,249

190,261 87,650

1,078,179 923,817

1,566,288 1,244,451

2,980 1,732

184,490 119,581

1,300 -

1,755,007 1,365,714

Véase página siguiente...

COMERCIAL CANO LASTRA CIA. LTDA.

BALANCE GENERAL

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2011 Y 2010

(Expresado en dólares estadounidenses $)

Referencias

PASIVO Y PATRIMONIO a Notas

PASIVO CORRIENTE

Cuentas y documentos por pagar 9

Sobregiros bancarios

Tarjetas de crédito

Proveedores
Anticipo clientes

Otras Cuentas por Pagar

Porción corriente deuda a largo plazo 11

Préstamos socios corto plazo 12

Pasivos acumulados 10

Impuestos por pagar

Beneficios sociales

Intereses por pagar

TOTAL PASIVO CORRIENTE

DEUDAS A LARGO PLAZO

Deuda largo plazo

Prestamos Socios 12

Provision jubilación patronal 13

Provision desahucio 13

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO (Véase estado adjunto)

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Pro-forma

2011 2010 2011 2010

(restablecido) (restablecido)

- 116,030 - 116,030

6,052 9,185 6,052 9,185

452,976 324,320 452,976 324,320

111,163 - 111,163 -

26,937 17,625 26,937 17,625

597,129 467,160 597,129 467,160

111,685 46,119 111,685 46,119

- 25,800 - 25,800

63,253 32,808 63,253 32,808

26,933 43,202 26,983 43,202

- 19,298 - 19,298

90,135 95,308 90,185 95,308

798,999 634,387 798,999 634,387

393,226 138,333 893,226 138,333

229,497 283,876 229,497 283,876

26,059 - 73,530 47,471

- - 23,376 19,976

648,782 422,209 719,629 489,656

1,447,781 1,056,596 1,518,628 1,124,043

307,226 $09,118 236,879 241,671

1,755,007 1,865,714 1,755,007 1,365,714

or Augusto Borjá

CONTADOR GENERAL

xplicativas anexas 1 a 19 son parte integrante de los estados financieros.

GERENTE FINANCIERA

Ventas Netas

Matriz

Sucursal

Total Ingresos Operacionales

Costo de Productos Vendidos

Matriz

Sucursal

Total Costo de Productos Vendidos

UTILIDAD BRUTA

Gastos Operacionales

De Comercialización

De Administración

Jubilación Patronal

Desahucio

Financieros

UTILIDAD EN OPERACIONES

Otros (egresos), ingresos (neto)

COMERCIAL CANO LASTRA CIA. LTDA.

ESTADO DE RESULTADOS

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2011 Y 2010

(Expresado en dólares estadounidenses $)

Utilidad antes de la participación de los
trabajadores en las utilidades e Impuestos a
la Renta

15% Participación de los trabajadores en las
utilidades

Impuesto a la Renta

Utilidad neta del año

Pro-forma

Referencias 2011 2010 2011 2010

a Notas (restablecido) (restablecido)

2,885,396 2,107,109 2,885,396 2,107,109

2,507,494 2,092,508 2,507,494 2,092,508

5,392,890 4,199,617 5,892,890 4,199,617

- 2,456,163 - 1,727,257 - 2,456,163 - 1,727,257

- 2,096,994 - 1,715,254 - 2,096,994 - 1,715,254

- 4,553,157 - 3,442,510 - 4,553,157 - 3,442,510

839,733 757,107 839,738 757,107

- 460,817 - 359,116 - 460,817 - 359,416

- 250,882 - 235,456 - 250,882 - 235,156

- 26,059 - - 26,059 - 47,471

- - - 3,400 - 19,976

- 96,050 - 84,274 - 96,050 - 84,274

5,925 77,961 2,525 10,514

12,193 6,875 12,193 6,875

18,118 84,836 14,718 17,389

2 h) - 2,718  - 12,725  - 2,718  - 12,725

28) - 12,076 - 30,303 - 12,076 - 30,303

3,325 41,808 - “5  - 25,639

   Señor Áugusto Borja

CONTADOR GENERAL. -7

licativas anexas de la 1 a la 19 son parte integrante de los estados financieros

   Señora Germania Cano

GERENTE FINANCIERA

P
O
D
I
D
O

COMERCIAL CANO LASTRA CIA. LTDA.

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2011 Y 2010

(Expresado en dólares estadounidenses $)

Pro-forma

(restablecido) (restablecido)

. : Utilidad Utilidad
Referencia Capital Aportes Reserva de Reserva Reserva

CUENTAS P o déficit Total o déficit Total

[…]

Universal Ordinaria de socios celebrada el 23 de 2,090 - 2,090 2,090

marzo del 2011

Reserva facultativa según acta de Junta General

Universal Ordinaria de socios celebrada el 23 de 389,717 - 189,717 39,717

marzo del 2011

Reparto dividendos según acta de Junta General
Universal Extraordinaria de socios celebrada el 12 - 5,216 - 5,216 - 5,216 -5,216

de septiembre del 2011

Utilidad Neta del año 3,325 3,325 - 75 -75

Saldos al 31 de Diciembre de 2011 - 100,000 - 8,671 187,140 8,090 3,325 307,226 - 67,522 236,379

Las notas explicativas anexas de la 1 a la 19 son parte integrante de los estados financieros

o _Léñor rmán Cano Terá Z

GE E GEN

   Borja
CONTADOR GENERAL

9
6
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
4

COMERCIAL CANO LASTRA CIA. LTDA.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011 Y 2010

(Expresado en dólares estadounidenses $)

Referencia a Pro-forma

Notas 2011 2010 2011 2010

(restablecido) (restablecido)

Flujos de efectivo de las actividades de operación:

Utilidad (Pérdida ) neta del año 3,325 41,808 -75 -25,639
Más (menos) cargos (créditos) a resultados que no representan movimiento

de efectivo:

Depreciación 2y8 31,169 20,521 31,169 20,521

Provisión Impuesto a la Renta 2 g) 12,076 30,308 12,076 30,308

Provisión 15% participación trabajadores 2 h) 2,718 12,725 2,718 12,725

Provisión para cuentas incobrables 2c) 2,508 1,168 2,508 1,163

Provisión jubilación patronal 26,059 - 29,459 67,447

Ajuste por errores contables - 2,012 - 2,012

Efectivo proveniente de actividades operativas antes de cambios

en el capital de trabajo:

(Aumento) disminución en cuentas y documentos por cobrar 20) 4y5 - 110,560  - 43050  - 110,560  - 43,050

(Aumento) disminución en inventarios 2d)y6 - 154,361 61,215  - 154,361 61,215

(Aumento) disminución en gastos pagados por anticipado 7 - 1247  - 457  - 1,247  - 457

(Aumento) disminución en otros activos - 1,300 - - 1,300 -

(Aumento) disminución en documentos y cuentas por Pagar 9 134,836  - 139,207 134,836  - 139,207

(Aumento) disminución en anticipo clientes 111,163 - 111,163 -

(Aumento) disminución en pasivos acumulados 10 - 19,917  - 40,872  - 19,917  - 40,872

Efectivo neto provisto por las actividades de operación 36,467  - 53,839 36,467  - 53,839

Véase página siguiente...

COMERCIAL CANO LASTRA CIA. LTDA.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

AL 531 DE DICIEMBRE DE 2011 Y 2010

(Expresado en dólares estadounidenses $)

Vienen página anterior... Referencia a Pro-forma

Notas 2011 2010 2011 2010

(restablecido) (restablecido)

Flujo de efectivo de las actividades de inversión:

(Adiciones) Disminución de Propiedades, planta y equipo neto 20 y8 - 96,128 - 8,995. - 96,128  - 3,995

Efectivo neto utilizado en las actividades de inversión - 96,128  - 38,995  - 96,128  - 3,995

Flujo de efectivo de actividades de financiamiento:

(Disminución) Incremento sobregiros bancarios - 116,030 82,622  - 116,030 82,622

(Disminución) Incremento porción corriente deudas largo plazo 11 65,567 26,118 65,567 26,118

(Disminución) Incremento prestamos socios corto plazo 12 - 25,800  - 11,936  - 25,800  -= 11,936

(Disminución) Incremento dividendos por pagar - 5,216 - 5,216

(Disminución) Incremento préstamos bancarios largo plazo 11 254,892  - 20,000 254,892  - 20,000

(Disminución) Incremento prestamos socios largo plazo 12 - 54,879  - 6,500  - 54,879  - 6,500

Incremento de capital social - 88,000 - 88,000

Efectivo neto utilizado en las actividades de financiamiento 119,034 158,304 119,034 158,804

Incremento neto de efectivo 59,873 100,470 59,373 100,470

Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del año 121,321 20,851 121,521 20,851

Efectivo y equivalentes de efectivo al fin del año (1) 3 180,694 121,321 180,694 121,821

(1) Inclusive Caja, fondos rotativos y Bancos

   Señora Germanta Cano

GERENTE FINANCIERA

sto Borja

CONTADOR GENERAL

/
'
0
0
0
0
0
0
O
I
O
O
I
O
A
I
I
D
A
I
I
I
A
A
A
B
A
E
C
I
I
I
I
A
I
D
I
I
I
I
A
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
A
A
D
A

COMERCIAL CANO LASTRA CIA. LTDA.